
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6047 - 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n 863 del 23/09/2013, 
in particolare l’art. 19; 

VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Facoltà del 24.11.2022, con cui viene stabilito il 
calendario di laurea per tutti i corsi di studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia per l’a.a. 2022/2023 e per la sessione straordinaria a.a. 
2021/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Facoltà del 12.10.2023, con cui sono state 
nominate le Commissioni di Laurea per la sessione autunnale, a.a. 2022-
2023; 

VISTE le note del Ministero della Salute del 12.10.2023, 17.10.2023 e 18.10.2023, 
relative alla designazione dei rappresentanti del Ministero della Salute 
nelle Commissioni per l’espletamento delle prove finali del corso di Laurea 
avente valore di Esame di Stato abilitante all’esercizio della Professione 
sanitaria di Infermiere, per le sedi di Macerata, Ascoli Piceno, Pesaro, 
Ancona e Fermo - sessione di autunnale, a.a. 2022/2023; 

VISTA la nota del Ministero della Salute del 18.10.2023, relativa alla designazione 
del rappresentante del Ministero della Salute nella Commissione per 
l’espletamento della prova finale del corso di Laurea avente valore di Esame 
di Stato abilitante all’esercizio della Professione sanitaria di Educatore 
Professionale - sessione autunnale, a.a. 2022/2023; 

VISTA la nota dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Ancona del 
17.10.2023, relativa alla designazione dei rappresentanti OPI per la 
Commissione di Laurea in Infermieristica – sessione autunnale, a.a. 
2022/2023; 

 





 

 

VISTA la nota dell’Ordine regionale della professione sanitaria di fisioterapista delle 
Marche del 20.10.2023, relativa alla nomina dei propri membri per la 
Commissione di Laurea in Fisioterapia – sessione autunnale, a.a. 2022-2023; 

VISTE le note dell’Ordine dei TSRM e delle professioni sanitarie tecniche, della 
riabilitazione e della prevenzione di Ancona, Ascoli Piceno, Fermo, e 
Macerata, del 20.10.2023 e del 23.10.2023, relative alle nomine dei membri 
per le commissioni di laurea delle professioni sanitarie – sessione autunnale, 
a.a. 2022-2023; 

CONSIDERATA  l’urgenza di integrare le Commissioni di laurea per l’espletamento delle 
prove finali dei corsi di studio - sessione autunnale, a.a. 2022/2023, già 
nominate con delibera del Consiglio di Facoltà del 12.10.2023, con le nomine 
dei rappresentanti del Ministero della Salute e degli Ordini professionali 
sopracitati; 

 

 

DETERMINA 

▪ Di nominare, nelle Commissioni di laurea per l’espletamento delle prove finali dei Corsi di 
studio delle professioni sanitarie – sessione autunnale a.a. 2022/2023, i rappresentanti del 
Ministero della Salute e degli Ordini professionali sotto riportati: 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (SEDE DI MACERATA) – 30 OTTOBRE e 21 
NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Martina Ciattaglia  Rappresentante Ministero della Salute 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (SEDE DI ASCOLI PICENO) – 30 OTTOBRE e 23 
NOVEMBRE 2023 

Dott. Giancarlo Mollaretti  Rappresentante Ministero della Salute 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (SEDE DI FERMO) – 30 OTTOBRE e 23 
NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Barbara Raffaella Renna Rappresentante Ministero della Salute 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (SEDE DI PESARO) – 30-31 OTTOBRE e 23-24 
NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Dasy Rossi              Rappresentante Ministero della Salute 



 

 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN INFERMIERISTICA (SEDE DI ANCONA) – 3 e 23 NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Nadia Coppolone  Rappresentante Ministero della Salute 

Dott.ssa Simona Cinaglia  Membro effettivo OPI 

Dott.ssa Emanuela Fagiani   

Dott.ssa Antonella Tomassetti Membro supplente OPI 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN EDUCAZIONE PROFESSIONALE – 6 NOVEMBRE 2023 

Dott. Angelo Accorroni  Rappresentante Ministero della Salute 

Dott.ssa Maria Rita Venturini  Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott.ssa Eleonora Staccioli   

Dott.ssa Sonia Borsini   Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN FISIOTERAPIA 14-15 NOVEMBRE 2023 

Dott. Alessandro Domenicucci Membro effettivo OFI Marche 

Dott.ssa Elisa D’Amici    

Dott.ssa Giuseppa Argentiero Membro supplente OFI Marche 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E 
RADIOTARAPIA – 16 NOVEMBRE 2023 

Dott. Massimo Mazzieri  Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott. Emanuele Pillon    

Dott. Michele Polverini  Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN LOGOPEDIA - 8-9 NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Lucia Brusciano  Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott.ssa Alessandra Renzi 

Dott.ssa Diletta Iacucci  Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN IGIENE DENTALE - 7 NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Federica Ciccalè  Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 



 

 

Dott.ssa Enrica Pollazzon   

Dott.ssa Miria Bozzi   Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN DIETISTICA - 14 NOVEMBRE 2023 

Dott. Marco Giuli    Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott.ssa Maria Giovanna Casuale  

Dott.ssa Giulia Baldoni   Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 
LAVORO - 10 NOVEMBRE 2023 

Dott. Massimo Principi   Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott. Ruggero Latini 

Dott.ssa Eleonora Marcianesi  Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

COMMISSIONE DI LAUREA IN TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO - 14 NOVEMBRE 2023 

Dott.ssa Flavio Domenicone   Membro effettivo Ordine TSRM PSTRP 

Dott. Graziano Pierucci    

Dott.ssa Elena Antaldi   Membro supplente Ordine TSRM PSTRP 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima 
seduta del Consiglio di Facoltà. 

 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-10-25T14:28:35+0000
	Mauro Silvestrini




